

Kenmerken DELA UitvaartPlan tegen koopsom

Productkenmerk	DELA UitvaartPlan tegen koopsom
Verzekeraar	DELA Natura- en levensverzekeringen N.V.
Doelgroep	De doelgroep bestaat uit mensen die de zekerheid willen hebben om over voldoende geld te beschikken voor de uitvaart, zodat de nabestaanden niet voor financiële verrassingen komen te staan. De doelgroep heeft voldoende geld om hiervoor in één keer een bedrag te storten. De doelgroep vindt flexibiliteit in de keuze van de uitvaartverzorger belangrijk.
Dekking	<ul style="list-style-type: none"> • Kapitaal • Vrij besteedbaar bedrag
Uitvaartverzorging door DELA	Is mogelijk.
Repatriëring	<ul style="list-style-type: none"> • Ja, bij een verblijf van maximaal twee maanden in het buitenland en alleen als DELA ook de uitvaart verzorgt (algemene voorwaarden art. 6 lid 2). • Vervoer (vanuit buitenland) naar vaste woonplaats in Nederland (algemene voorwaarden art. 5 lid 3a).
Nabestaandenzorg door DELA	Ja
Kinderen	Een kind is tot 60 dagen na de geboorte automatisch kosteloos meeverzekerd (algemene voorwaarden art. 2 lid 8). Let op: er is alleen dekking voor de Dienstenverzekering. DELA verzorgt een passende uitvaart. We keren geen geld uit.
Premie	Koopsom
Indexering premie	Nee
Betaalwijze	Automatische incasso
Indexering	Nee, op de polis komt een clausuletekst waarin staat aangegeven dat de polis niet indexeert.
Winstdeling	Coöperatiewinstdeling
Fiscaliteit	Bij leven: box 3 vrijstelling uitvaartverzekering € 8.665 (2024) Bij overlijden: gemaakte uitvaartkosten zijn, verminderd met de uitkering van een uitvaartverzekering, aftrekbaar voor de erfbelasting. Keert de uitvaartverzekering meer uit? Dan moet het extra bedrag worden opgegeven in de aangifte erfbelasting.
Minimum verzekerd kapitaal	€ 720 (2024)
Maximum verzekerd kapitaal	< € 25.000 geen onderbouwing nodig ≥ € 25.000 op aanvraag, met onderbouwing
Stappen verzekerd kapitaal	Extra geld storten is mogelijk. De minimale extra storting is € 500.
Minimale aanvangsleeftijd verzekeringnemer	18 jaar op de ingangsdatum van de polis.
Minimale aanvangsleeftijd verzekerde	Geen
Maximale aanvangsleeftijd verzekerde	Tot 85 jaar
Termijntoeslagen	N.v.t.
Afkopen polis	<ul style="list-style-type: none"> • Actuele poliswaarde -/- kosten = afkoopwaarde. • De kosten voor afkoop zijn € 150 bij volledige afkoop en € 90 bij gedeeltelijke afkoop. Als er onvoldoende waarde voor kosten aanwezig is, dan wordt het restant van de kosten kwijtgescholden. • Onder volledige afkoop wordt verstaan dat de hele polis eindigt. Voorbeeld: € 2.000 -/- € 150 = € 1.850 • Onder gedeeltelijke afkoop wordt verstaan dat de polis deels doorloopt, bijvoorbeeld wanneer een verzekerde opzegt. Voorbeeld: € 1.000 -/- € 90 = € 910 • Na bepaling van de afkoopwaarde wordt deze overgemaakt naar de verzekeringnemer.

Productkenmerk	DELA UitvaartPlan tegen koopsom
Optieclausule - verhogen kapitaal zonder medische waarborgen	<ul style="list-style-type: none"> • Iedere 3 jaar. • De verhoging is maximaal het door DELA bepaalde stijgingspercentage van de uitvaartkosten over de afgelopen 3 jaar. • Zonder medische waarborgen. • Dit recht vervalt als men er bij twee opeenvolgende malen geen gebruik van heeft gemaakt (algemene voorwaarden art. 8 lid 3b).
Verhogen kapitaal	<ul style="list-style-type: none"> • Tegen de dan geldende leeftijd en premie. • Met medische waarborgen.
Tussentijds premievrij maken	N.v.t.
Verlagen kapitaal	Nee
Poliskosten	Eenmalig € 3,50
Belenen	Nee
Verpanden	Nee
Verzorgingsclausule	Nee
Begunstiging	<ol style="list-style-type: none"> 1. Verzekeringnemer 2. Echtgeno(o)t(e), geregistreerde partner of partner met een samenlevingscontract 3. Wettige en natuurlijke kinderen 4. Wettige erfgenamen <p>Of afwijkende begunstiging als men dat heeft aangegeven.</p>
Acceptatie	Een aantal gezondheidsvragen. Als één of meerdere vragen met 'ja' worden beantwoord, dan ontvangt men een aanvullende vragenlijst.
Distributiekanaal	Het DELA UitvaartPlan wordt alleen nog direct via DELA verkocht, zonder een advies van DELA. Naast de premie betaalt de consument ook distributiekosten bij het afsluiten van de verzekering. Een DELA UitvaartPlan dat eerder via een onafhankelijk financieel adviseur is afgesloten, wordt nog wel beheerd door de adviseur.
Lid van de coöperatie	Ja, de verzekeringnemer en alle verzekerden op de polis.
Voorlopige dekking	Er is geen voorlopige dekking mogelijk. De verzekering kan meteen na acceptatie ingaan.
Informatie over het productontwikkelingsproces	DELA ontwikkelt nieuwe producten en doet aanpassingen aan bestaande producten. Dit doet zij volgens een vaststaand Product Approval Process. Dit proces bestaat uit vooraf vastgestelde stappen. Hierbij geven alle betrokken afdelingen (bijvoorbeeld product-management, compliance, marketing, sales en klantencentrum) tussentijdse goedkeuring. Een nieuw of aangepast product wordt pas ingevoerd nadat alle betrokken afdelingen het ermee eens zijn. Nadat de producten live zijn gegaan, evalueren we ze vanuit het oogpunt van klantbelang volgens een vaststaand Product Review Process. Dit is een controle op de kostenefficiëntie, het nut, de veiligheid en de begrijpelijkheid (de zogenaamde KNVB-criteria volgens de AFM).